
2020 年 3 月 2 日 

 

関係各位 

（一社）日本雑草学会 

代表理事・会長 渡邊寛明 

 

（一社）日本雑草学会第 59 回大会の開催中止のお知らせ 

 

2020 年 3 月 1 日に開催されました第 3 回理事会におきまして、4 月 11～12 日に信州大学工学

部キャンパスで開催を予定しておりました第 59 回大会について、新型コロナウィルスの感染と健

康被害の拡大を防止するため、開催中止を決定いたしました。会員および大会参加と講演発表の

準備をされていた皆様、大会準備を進められてきた大会運営委員会の皆様には多大なご迷惑をお

かけすることになりますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。なお、大会の開催

中止にともない、講演発表、代議員総会、会員総会、理事会、学会賞授賞式、学会賞受賞者講演、

参加費等についての基本的な対応を下記に示しました。講演会参加費、講演要旨費、懇親会費に

関する具体的な手続き（講演キャンセル、講演要旨集の申し込み、講演会参加費等の納入・返金

方法など）については別途お知らせいたします。 

 

記 

 

・今回の大会の開催中止は非常事態によるものであることから、講演会参加費を支払った発表者

の講演要旨集に掲載された全ての一般講演およびポスター発表につきましては、講演要旨集の

公表をもって発表が行われたものとして扱います。講演会参加費未納の発表者は、別に定める

期日までに講演会参加費をお支払いください。期日までに講演会参加費の支払いが確認できな

かった場合は、発表されなかったものとして扱います。講演要旨集への掲載を希望されない講

演発表者は、講演のキャンセルを別に定める期日までに大会実行委員会にご連絡ください。 

・講演発表を予定されていない方、講演キャンセルの手続きを行われた方の講演会参加費は返金

いたします。 

・納入された懇親会費は返金いたします。 

・講演要旨費を納入された方には、講演要旨集を郵送いたします。返金はいたしません。 

・大会期間中に開催を予定していた代議員総会、会員総会、理事会、学会賞受賞者講演、ミニシ

ンポジウム、各種委員会等については、その開催方法を含めて検討中です。 

・今後の情報につきましては適宜ホームページ等でご案内させていただきます。 

以上 


